

**Servicii de reparatie a garajului
Unitatii de Salvatori si Pompieri
Telenesti (or. Telenesti, str.
Gheorghe Sova 1)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 85 832 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Intrare garaj				
1	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3	10,500	586,5 584,4	6 158,2 6 136,2
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	9,680	123,6 123,6	1 196,5 1 196,5
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,096	437,5 0,0	42,0 0,0
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,150	1 660,7 529,3	249,1 79,4
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	3,700	18,6	68,8

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			18,6	68,8
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	9,680	808,8 48,0	7 829,2 464,6
7	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	14,520	1 459,3 276,0	21 188,5 4 007,5
8	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	399,600	19,1 3,2	7 640,3 1 270,7
9	DI155F	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 15 cm	m2	38,000	24,1 1,3	916,8 49,7
10	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	14,700	177,6 177,6	2 610,7 2 610,7
11	TrI1AA01 C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	14,700	21,0 21,0	308,7 308,7
12	TsI50B5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	14,700	109,7 0,0	1 612,0 0,0
Total Intrare garaj						49 820,8
Incluziv salariu						16 192,8
		1.2. Glafuri				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	15,480	17,1 16,2	264,3 250,8

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						6 572,7
Total Lucrari de constructii						57 967,2
Incluziv salariu						22 765,5
Cheltuieli directe			lei			57 972
Asistenta Sociala si Medicala			24,00 %			5 464
Transportarea materialelor			5,00 %			1 441
Cheltuieli directe			100,00 +			64 877
Cheltuieli de Regie			5,00 %			3 244
Total			100,00 +			68 121
Beneficiu			5,00 %			3 406
Total			100,00 +			71 527
TVA			20,00 %			14 305

Total deviz:
Incluziv salariu

85 832
22 768
WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Servicii de reparatie a garajului Unitatii de Salvatori
si Pompieri Telenesti (or. Telenesti, str. Gheorghe
Sova 1)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Intrare garaj				
1	RCsB28 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3			586,5 584,4
	712301001	Betonist	h-om	6,2000	60,00	372,0

1	2	3	4	5	6	7
	0200					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5400	60,00	212,4
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,3
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	12,00	1,8
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			123,6 123,6
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,00	123,6
3	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			437,5 0,0
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	437,5
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 660,7 529,3
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,3
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	120,00	1 131,3
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,6 18,6
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,6
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			808,8 48,0
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	60,00	48,0
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,2570	340,00	87,4

1	2	3	4	5	6	7
	0525	0,0-7,0 mm				
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	360,00	36,7
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	360,00	457,2
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,8
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	860,00	36,2
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vultur R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,0
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	425,00	10,6
7	CA02A	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, prepararea cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 459,3 276,0
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,9500	60,00	237,0
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,0
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,75	513,8
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	340,00	267,9
	142110220 0290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	360,00	261,8
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2700	15,00	4,1
	295227000 3700	Centrală de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,0
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,2
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,5
	295227000 3000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	35,00	14,0
8	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			19,1 3,2
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	60,00	3,0
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,2
	271060230 0000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,4
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,1500	2,00	0,3
	273411380	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,3

1	2	3	4	5	6	7
	3881					
9	DI155F	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 15 cm	m2			24,1 1,3
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0218	60,00	1,3
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,00	0,6
	294042000 7201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0114	1 100,00	12,5
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0114	425,00	4,8
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0114	425,00	4,8
10	TrB05B2 -5	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanță de 50 m	t			177,6 177,6
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	60,00	177,6
11	TrI1AA0 1C2	Încărcarea gunoierului din grupă A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 2	t			21,0 21,0
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,0
12	TsI50B5	Transportarea cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			109,7 0,0
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	425,00	109,7
		1.2. Glafuri				
13	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane	m2			17,1 16,2
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,2
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,0
	410011620 2818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0500	15,00	0,7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,1
14	RpCJ06 C1	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, între 25 - 35 cm	m			72,7 62,4

1	2	3	4	5	6	7
		latime, pentru suprafete curbe				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,7100	60,00	42,6
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	60,00	19,8
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,75	3,5
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	2 700,00	3,8
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	340,00	2,9
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,0
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,0
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,0
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,5 — 1,8
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,8
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,4
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,3
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			116,5 — 91,8
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,8
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,6
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,9
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,2
17	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=2	m2			47,0 — 37,2
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	60,00	37,2
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,30	9,4
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,0

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,1
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,3
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,5 1,8
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,8
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,4
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,3
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,4 33,0
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,0
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,0
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,4
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,0
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,5 1,8
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,8
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,4
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,3
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,4 33,0
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,0
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,4
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,3
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,8
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,0

Unitatii de Salvatori si Pompieri
Telenesti (or. Telenesti, str.
Gheorghe Sova 1)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 85 832 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,858	60,00	111,5
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	6,966	60,00	418,0
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	69,918	60,00	4 195,1
4.	7123010010200	Betonist	h-om	122,454	60,00	7 347,2
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,980	60,00	1 198,8
6.	7129020012800	Pavator	h-om	7,744	60,00	464,6
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,906	60,00	594,2
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,068	60,00	4 264,1
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,705	60,00	4 122,3
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,828	60,00	49,7
		Total manopera				22 768

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,987	360,00	355,3
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	12,294	360,00	4 425,8
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,559	360,00	3 801,2
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,444	340,00	151,0
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,927	340,00	4 735,2
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,774	20,00	15,5
7.	2010237318750	Distantieri	buc	59,940	2,00	119,9
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,966	16,00	111,6
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,192	31,00	192,0
10.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 713,062	2,75	7 460,9
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	66,564	2,75	183,1
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,072	2 700,00	194,4
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,929	4,50	4,2
14.	2653102100831	Amestec uscat	kg	154,800	3,30	510,8
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	16,330	7,00	114,3
16.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,740	5,50	42,6
17.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	409,590	15,00	6 143,8
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,996	26,50	105,9

19.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,940	15,00	59,1
20.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	5,089	15,00	76,3
21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	2,322	5,50	12,9
		Total materiale de construcții				28 818

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,077	12,00	0,9
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,730	12,00	20,8
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,630	450,00	1 633,5
4.	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,433	1 100,00	476,3
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	1,362	12,00	16,4
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,407	860,00	350,0
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2,497	500,00	1 248,5
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,797	8,00	6,4
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,261	400,00	104,4
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,105	400,00	42,0
11.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	5,808	35,00	203,3
12.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,828	35,00	29,0
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,077	25,00	1,9
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,414	120,00	169,7
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,433	425,00	184,0
16.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	3,793	425,00	1 612,0
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,675	425,00	286,8
		Total utilaje de construcții				6 386

Total:

Cheltuieli directe	lei	57 972
Asistență Socială și Medicală	24,00 %	5 464
Transportarea materialelor	5,00 %	1 441
Cheltuieli directe	100,00 +	64 877
Cheltuieli de Regie	5,00 %	3 244
Total	100,00 +	68 121
Beneficiu	5,00 %	3 406
Total	100,00 +	71 527
TVA	20,00 %	14 305

Total deviz:

85 832

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)